
 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

 

 
Considerando que el artículo 7.5) de la Ley 11/2023 de 30 de marzo, de uso 

estratégico de la contratación de la Comunidad Autónoma de Aragón dispone que 
“La planificación de la contratación pública de las entidades locales aragonesas se 
regirá por lo dispuesto en la legislación básica en materia de contratos y en la 
normativa básica de régimen local”.  

 
Considerando por lo anterior lo establecido en el apartado cuarto del 

artículo 28 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público de 8 de noviembre, 
que recoge que “Las entidades del sector público programarán la actividad de 
contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos 
plurianuales y darán a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un 
anuncio de información previa previsto en el artículo 134 que al menor recoja aquellos 
contratos que quedarán sujetos a una regulación armonizada” 

 
Considerando la necesidad de comunicar al mercado las previsiones de las 

administraciones públicas respecto a su programación contractual, en aras de 
potenciar la transparencia e impulsar la concurrencia en sus futuras licitaciones. 
Que para cumplir con este principio de predictibilidad, a través del cual se pretende 
garantizar que todos los ciudadanos, en particular los potenciales licitadores, 
tengan conocimiento de la programación de la actividad contractual del 
Ayuntamiento de Huesca y del Patronato Municipal de Deportes a celebrar durante 
este ejercicio, se presenta el Plan de Contratación del Ayuntamiento de Huesca para 
el año 2024.  

 
Vista la información remitida por las diferentes áreas, servicios y unidades 

que incluye lo relativo a su previsión  de contratos a promover durante el ejercicio 
2024 y, no solo los sujetos a regulación armonizada con el fin de aprobar y publicar 
el Plan de Contratación de este Ayuntamiento.  

 
Visto que este plan contiene un conjunto de datos de carácter estimativo y 

no vinculante, y será objeto de publicación en el perfil del contratante del 
Ayuntamiento de Huesca alojado en la Plataforma del Sector Público y, en su caso, 
en el Diario Oficial de la Unión Europea. Que con dicha publicación, asimismo, se 
da cumplimiento a la exigencia de publicidad de los contratos programados 
establecida por el artículo 14 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia 
de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.  

 
Por todo ello, la Alcaldesa, en uso de las facultades que le atribuye el 

artículo 30.1 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, 
RESUELVE: 

 
PRIMERO.- Aprobar el Plan de Contratación del Ayuntamiento de Huesca y 

del Patronato Municipal de Deportes para el ejercicio 2024, que se adjunta en los 
anexos a este decreto, formando parte del mismo a todos los efectos,  no siendo 
vinculante pues se trata únicamente de una estimación. 

 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

Fecha: 19/3/2024
CSV: 22002IDOC2FC7BC35789170942B5

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de este decreto y sus Anexos en el Perfil 
de Contratante del Ayuntamiento de Huesca alojado en la Plataforma del 
Contratación del Sector Público y publicar asímismo el anuncio de información 
previa previsto en el artículo 134 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos 
del Sector Público en el DOUE al incluir el Plan contratos sujetos a regulación 
armonizada. 

 
TERCERO.- En los contratos que se promuevan durante el ejercicio 2024 

posteriores a la aprobación del Plan, deberá hacerse mención a la inclusión de los 
mismos en el Plan Anual de Contratación de 2024 o, en su caso, deberá justificarse 
el motivo de la no inclusión en el mismo. 
  

 
 

 

Que se dé traslado del presente Decreto a las personas físicas o jurídicas 
que resulten en él directamente interesadas, y así como a los órganos y 
departamentos de este Ayuntamiento que con el mismo se hallen relacionados. 

 

 

Huesca, en la fecha de la firma electrónica 

 

 

 

 

 

 

LA ALCALDESA 

ANTE MÍ, 
EL SECRETARIO GENERAL. 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

 

ANEXO I 

 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE HUESCA. AÑO 2024 

 

 

DESARROLLO 
 

Denominación del contrato 
 

Lotes 
 

Tipo de contrato 
 

Valor 
estimado 

 
Código CPV 

Plazo de 
ejecución en 

meses 

 
Prórroga 

Arrendamiento instalaciones 
para el SIE 

No Contratación 
directa 

4.976,73 € Por determinar 1 Contratos 
anuales 

Infraestructuras Feria Navidad No Servicios 59.000,00 € Por determinar Un año, pero 
se ejecuta en 2 
meses 

Prorrogable 
por otros 3, de 
año en año 

Seguridad Feria Navidad No Servicios 36.000,00 € Por determinar Un año , pero 
se ejecuta en 2 
meses 

Prorrogable 
por otros 3, de 
año en año 

Redacción del Plan Local de 
Equipamiento Comercial 

No Servicios 33.000,00 € Por determinar 6 No 

Servicio de información y 
acompañamiento para el 
fomento del empleo cultural 

No Servicios 77.702,46 € Por determinar 12 Dos años de 
duración, 
prorrogables 
por otros dos, 
de año en año 

 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

 
NUEVAS TECNOLOGÍAS 

Denominación del contrato Lotes 
Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de  

ejecución  en 
meses 

Prórroga 

Suministro equipamiento 
informáticos (2024-2025) No 

Suministros 
186.340 € 

30200000-1 24 24 

Suministro Impresoras - 2024 No Suministros 18.029 € 30200000-1 2   

Suministro Licencias Autocad No Suministros 18.029 € 48321000-4 2   
Suministro consumibles 
informáticos No 

Suministros 
22.000 € 

30125100-2  12 24 

Suministro Licencias Office 2024 No Suministros 18.000 € 48920000-3 2   

Suministro equipamiento hardware 
para Deportes No 

Suministros 
18.000 € 

30200000-1 2   

Equipamiento audiovisual para Sala 
de prensa y sala de Comisiones No 

Suministros 
7.000 € 

32320000-2 2   

Software de Prevención de Riesgos 
laborales No 

Mixto Servicios 
Suministros 54.000 € 

72212000-4  Por determinar    

Zona Peatonal - Menor 
(Procedimiento sancionador, oficina 
de Movilidad y 
renovación/mantenimiento 
tecnológico) No 

Suministros 

18.000 € 

Por determinar  5   

Zona Peatonal - Abierto 
(Procedimiento sancionador, oficina 
de Movilidad y 
renovación/mantenimiento No 

Suministros 
SARA 

300.000 € 
aprox. 

Por determinar  48 12 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

tecnológico) 

Renovación mantenimiento Sistema 
de Gestor Documental (GestDoc) No 

Negociado Sin 
Public. 150.000 € 

72212000-4 48   

Renovación mantenimiento Software 
gestión parques y jardines 
(Arbomap) No 

Negociado Sin 
Public. 

45.000 € 
72212000-4 48   

Renovación mantenimientoSoftware 
Patrimonio (CoreInvent) No 

Negociado Sin 
Public. 20.000 € 

72212000-4 12 36 

Servicio de delegado de protección 
de datos y servicio de gestión del 
canal de denuncias No 

Servicios 
48.000 € 

79140000-7  12 36 

Mantenimiento sistemas del Parking 
Universidad No 

Serivicios 
16.000 € 

50312610-4 12 36 

Renovación de Switches  No Servicios 17.000 € 30200000-1 3   

Suministro / instalaciók grupo 
electrógeno No 

Servicios 
15.000 € 

30200000-1 3   

Servicio de migración Servidores No Servicios 10.000 € 48800000-6 3   

Smart Parking - sensorización 
aparcamientop de minusválidos Por definir 

Por definir Por definir Por definir Por definir Por definir 

Suministro / instalacion de 
equipamiento para sensorización de 
la ZBE Por definir 

Suministros Por definir Por definir Por definir Por definir 

Suministro / instalacion de cámaras 
para ZBE Por definir 

Suministros Por definir Por definir Por definir Por definir 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

Suministro / Instalacion de 
Pantallas para ZBE Por definir 

Suministros Por definir Por definir Por definir Por definir 

Servicio implantacion Big DATA 
para ZBE  Por definir 

Suministros Por definir Por definir Por definir Por definir 

Software específico de gestión de 
ZBE Por definir 

Suministros Por definir Por definir Por definir Por definir 

 
DEPORTES 

Denominación del contrato Lotes 
Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de 

ejecución en 
meses 

Prórroga 

Servicio de “Apertura, control y 
mantenimiento básico de los 
pabellones escolares del 
Ayuntamiento de Huesca” 

No Servicios SARA 320.980 € 
98341120-2  
45212290-5 

24 
2 (12 Meses 
cada una) 

Suministro de gas propano para el 
complejo deportivo “San Jorge” de 
Huesca 

No Suministros 42.240 € 09122100 – 1  24 
2 (12 Meses 
cada una) 

Suministro e instalación de 
megafonía en el Palacio Municipal 
de Deportes 

 
 

No 

 
 

Suministros 

 
 

41.500 € 

 
 

51310000 

 
 
2 

  

Lechado y reparado de juntas vaso 
de 50m. Ciudad deportiva municipal 

No Obras 12.000 € 45430000-0 1   

Suministro e instalación de un 
depósito de agua caliente sanitaria 
(ACS) en la Ciudad Deportiva 
Municipal “José María Escriche” de 
Huesca 

No Suministros 9.090,91 € 42161000 - 5  1   

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

Suministro e instalación de una 
batería de condensadores en el 
Palacio Municipal de Deportes de 
Huesca.  

 
 
 
 

No 

 
 
 
 

Suministros 

 
 
 
 

6.100,00 € 

 
 
 
 

31711154 – 0 

 
 
 
 
1 

  

Servicio de reparación de dos 
climatizadoras/deshumectadoras en 
piscina “Almériz” 

No Servicios 14.500 € 50800000 – 3 1   

Suministro de tapiz de gimnasia 
rítmica 

No Suministros 6.200 € 37400000 1   

Suministro y colocación Hardware 
de control de acceso a las piscinas. 

No Suministros 
Por 
determinar 

Por determinar Por determinar   

 
SERVICIOS GENERALES 

Denominación del contrato Lotes  

Tipo de 
Contrato 

Valor 
estimado 

Código CPV 
Plazo de 

ejecución en 
meses 

Prórroga 

Suministro de papel DIN A3 y DIN 
A4 No 

Suministros 18.875,00 € Por determinar  24 
 2 de un año 

cada una 

Suministro de material eléctrico Sí 
Suministros 140.000,00€  Por determinar 24 

 2 de un año 
cada una 

Alquiler de carretilla elevadora para 
los Servicios Generales No 

Servicios 14.965,00 €  Por determinar 24 
2 de un año 

cada una 

Limpieza de edificios municipales No 
Servicios SARA 

Por 
determinar  

 Por determinar Por determinar    

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

Construcción red de saneamiento y 
abastecimiento para el Centro de 
Emergencias y Seguridad 
Ciudadana y rotonda del Mulo. No 

Obras 199.000,53 €  Por determinar 12 semanas No 

Suministro de una nueva carretilla 
elevadora No 

Suministros 30.000 €  Por determinar 10 semanas No 

Modificación proyecto iluminación 
del Casino No 

Por derterminar  
Por 
determinar 

 Por determinar Por determinar  No 

Ejecución de arqueta final del sifón 
de La Almunia del Romeral No 

Obras 
Por 

determinar  
Por determinar  1 mes No 

Suministro de 60 luminarias para el 
Parque Universidad No 

Suministros 21.600,00 € Por determinar  10 semanas No 

Suministro de 4 columnas para la 
iluminación exterior del Casino No 

Suministros 8.600,00 € Por determinar  10 semanas No 

Reparación del ascensor del Parking 
sito en Plaza Constitución No 

Obras 5.380,87 € Por determinar  3 semanas No 

Suministro de tapas de registro y 
rejillas de fundición  No 

Suministros 26.000,00 € Por determinar  2 años +1+1 Si 

Lijado del suelo del Casino en el 
salón azul, torreones, zona de billar 
y pasillo, salar roja y sala de los 
relojes. No 

Obras 25.000 € Por determinar  5 semanas No 

Mantenimiento y reparación de las 
bombas de Valdabra, PLHUS y La 
Almunia No 

Servicios 14.500,00 € Por determinar  30 días No 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

Festejos Taurinos No 
Servicios 

4.683.954,00 
€  

79952100-3 12 
3 de un año 

cada una 

Suministro de gas No 
Suministros 

Por 
determinar  

Por determinar  Por determinar Por determinar 

 
CALIDAD AMBIENTAL 

Denominación del contrato Lotes  
Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de 

ejecución en 
meses 

Prórroga 

Prevención y control de plagas 
urbanas, desratización , 

desinsectación y desinfección 
Sí Servicios Por 

determinar  
Por determinar 24 2 anuales 

Captura, esterilización y suelta de 
gatos en la ciudad de Huesca en el 

marco del Proyecto CES 
No Servicios 

 Por 
determinar 

 Por determinar 24 2 anuales 

Acogida temporal de animales 
perdidos o abandonados 

No Servicios 
Por 

determinar  
Por determinar  24 2 anuales 

Educación ambiental- Aula verde 
“Berta Cáceres” 

No Servicios Por 
determinar  

Por determinar 24 2 anuales 

 
 
INFRAESTRUCTURA VERDE 

Denominación del contrato Lotes 
Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de 

ejecución en 
meses 

Prórroga 

Muro de las Piscinas Ruiseñores No Obras 82.000,00 € Por determinar  6   

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

Servicio de control biológico 
sostenible de plagas  No 

Servicios 104.673,90 € 77231200 12 3 anuales 

Inspección seguridad y certificación 
juegos infantiles No 

Servicios 27.720,00 € 71630000 24 2 anuales 

 
Tratamientos de control fitosanitario  No 

Servicios 
 

34.650,00 € 
 

77231200 
 

24 
 

2 anuales 
Trabajos de poda sobre el arbolado 
urbano en el término municipal de 

Huesca No 
Servicios 

203.305,76 
€ 

77341000 24 2 anuales 

 
 
BOMBEROS 

Denominación del contrato 
Lotes 
SÍ/NO 

Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de  

ejecución  en 
meses 

Prórroga  

Vehículo ligero pick up 4x4  No Suministros 63.000 €  34113200-4  5   

Furgón de Salvamentos Varios No Suministros 98.000 €  34113200-4  10   
Revisión e inspección de los Equipos 
de respiración autónomo y equipos 
de carga de botellas de aire No 

Servicios 40.000 € Por definir 36   

Mantenimiento estación  
meteorológica 

No Servicios A determinar A determinar A determinar 
 

Mantenimiento de la aplicación 
FUOCO gestión de bomberos  

Negociado sin 
Publicidad 

                
17.888,64 €  

4 años desde la 
firma 

Por determinar 
 

Operadores telefónicos y de atención 
al público    Servicios SARA 

             
407.420,20 €  

  12 Una de un año 

 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

 
 
 
ESCUELA INFANTIL 

Denominación del contrato Lotes 
Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de  

ejecución  en 
meses 

Prórroga  

Contrato de servicios que tiene como 
objeto la prestación del servicio dd 
comidas en la E. Infantil 0-3 años 
Las Pajaritas  

No Servicios 
134.173,98 

€ 

55320000 
Servicios de 

Suministro de 
comidas 

12  SI 

    

    

55321000 
Servicios de 

preparación de 
comidas 

    

    

    

55524000 
Servicios de 

suministro de 
comidas para 

escuelas 

    

 
 
CONTRATOS DEL CENTRO PREVENCION COMUNITARIA  Y DEL SERVICIO INFANCIA Y JUVENTUD 

Denominación del contrato Lotes  
Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de  

ejecución  en 
meses 

Prórroga 

Red de Ocio Joven 2ª oportunidad  No Servicios 61.000,00 €  Por determinar 12 
1ª y única 
prórroga 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

La Ciudad de las Niñas y los Niños 
No 

Servicios  32.890,00 €  Por determinar 12 
1ª y única 
prórroga 

Atención Afectivo Sexual jóvenes No  Servicios  8.500,00 €  Por determinar 12 2ª prórroga 

Ludotecas Municipales No  Servicios SARA  
295.743,44 
€  

Por determinar 24 
1ª y única 
prórroga 

Campamento Urbano de Verano No  Servicios  50.529,60 €  Por determinar 12 
1ª y única 
prórroga 

Catering del Campamento Verano No  Servicios 20.190,50 €  Por determinar 12 
1ª y única 
prórroga 

 
CULTURA  

Denominación del contrato Lotes  
Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de  

ejecución  en 
meses 

Prórroga  

Gestión de contenidos 
radarhuesca.es 

No Servicios 

30.000 € 

Por determinar  24 2 anuales 

Compra de libros Si Acuerdo Marco 
72.000 € 

 Por determinar 24 2 anuales 

Compra de libros No Suministros 
10.000 €  Por determinar  

12   

Compra de prensa periódica No PRIVADO 
   Por determinar  

24 2 anuales 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

Gestión de contenido y adaptaciones 
web Feria de Teatro y Danza 

No SERVICIO 
12.000 € 

 Por determinar  12 3 anuales 

3 x Contratos artísticos No A determinar 
entre 3000 y 

6000  Por determinar  
1   

 
 
FIESTAS 

Denominación del contrato 
Lotes 
SÍ/NO 

Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de  

ejecución  en 
meses 

Prórroga  

Dotación técnica varios espacios 
Fiestas de San Lorenzo 

No A determinar En torno a 
100.000 € 

 Por determinar  24 2 anuales 

4 x Contratos artísticos No 
Negociado sin 

publicidad 30.000 €  Por determinar  
12   

21 x Contratos artísticos No A determinar 
entre 5000 € 

y 10000 €  Por determinar  
12   

Sonido Unificado Fiestas de San 
Lorenzo 

No Servicios 
 Por 

determinar   Por determinar  
 Por 

determinar  
  

Pirotecnia Fiestas de San Lorenzo No Servicios 
En torno a 
15000 €   Por determinar 

 Por 
determinar  

  

Hinchables de San Lorenzo 
NO Servicios 

En torno a 
10000 €   Por determinar 

 Por 
determinar  

  

 
 
COMPARTIDO CULTURA/FIESTAS 

Denominación del contrato Lotes  
Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de  

ejecución  en 
  

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

meses 

Servicio de diseño gráfico No Servicios A revisar  Por determinar  12 3 anuales 

 
 
SERVICIOS SOCIALES 

Denominación del contrato Lotes  
Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de  

ejecución  en 
meses 

Prórroga 

Servicios destinados a la prevención 
y erradicación del absentismo 
escolar. 

Por definir Servicios Por definir Por definir Por definir Por definir 

Servicio de mediación comunitaria 
en el Barrio del Perpetuo Socorro de 
la ciudad de Huesca. 

Por definir Servicios Por definir Por definir Por definir Por definir 

Arreglos viviendas municipales. Por definir Servicios Por definir Por definir Por definir Por definir 

Servicio de reserva de habitaciones 
en pensiones de Huesca. 

Por definir Servicios Por definir Por definir Por definir Por definir 

Suministro e instalaciones de 
calderas en viviendas municipales. 

Por definir Suministros Por definir Por definir Por definir Por definir 

 
 
 
 

       

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

URBANISMO 
      

DENOMINACIÓN DEL CONTRATO Lotes 
Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado 

Código CPV 
Plazo de  

ejecución  en 
meses 

Prórroga 

Redacción del Proyecto de ejecución 
incluyendo los trabajos de Dirección 
de Obra, Redacción del EBSS y la 
coordinación de la Seguridad y 
Salud de la obra de la implantación 
de 3 aparcamientos disuasorios en 
la ciudad de Huesca 

Sí Servicios 14.036 €   1   

Ejecución Parking disuasorio calle 
Martínez de Velasco 

No Obras 165.000 €   4   

Ejecución parking disuasorio calle 
Ramón y Cajal 

No Obras 110.000 €   4   

Ejecución parking disuasorio calle 
Zaragoza 

No Obras 400.000 €   4   

Ejecución parking disuasorio calle 
Alcañiz 

No Obras 110.000 €   4   

Ejecución parking disuasorio calle 
Pilar Lorengar 

No Obras 400.000 €   4   

Ampliación de la red de vías 
ciclables (municipios incorporados) 
en el término municipal de la ciudad 
de Huesca 

 A 
determinar 

Obras 3.153.042 €   6   

MuéveT en verde. Urbanización Coso 
Alto 

No Obras 1.300.000 €   4 2 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

MuéveT en verde. Asistencia técnica 
andador carril-bici calle Alcañiz 

No Servicios 30.000 €   1   

MuéveT en verde. Andador carril-bici 
calle Alcañiz 

No Obras 270.657,00 €   3   

MuéveT en verde. Asistencia técnica 
itinerarios escolares 

 No Servicios 20.000,00 €   2   

MuéveT en verde. Itinerarios 
escolares 

  Obras 188.275,00 €   4   

MuéveT en verde. Zonas de 
estacionamiento. Acondicionamiento 
parking seminario 

 No Obras 39.809,00 €   2   

Rotonda entre la Ronda de la 
Industria y la calle Siderurgia 

No Obras 190.000,00 €   3   

Actuaciones en municipios 
incorporados 

 A 
determinar 

Obras 150.000,00 €   12   

Actuaciones presupuestos 
participativos 

 A 
determinar 

Obras 130.000,00 €   12   

Inversiones Ciudad Deportiva 
Municipal. Asistencia técnica 
“Proyecto Ciudad Deportiva” 

No Servicios 30.000,00 €   3   

Inversiones Ciudad Deportiva 
Municipal. Terraza bar Ciudad 
Deportiva 

No Obras 90.000,00 €   2   

Reforma Fachada del Casino No Obras 569.043,29 € 45454100-5 6   

Fondo europeo PSTD. Itinerario 
Land Art finca Beulas 

No Obras 90.000,00 €   3   

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

Fondo europeo PSTD. Reforma de la 
Oficina de Turismo 

No Mixto 120.000,00 €   3   

Reforma Ayuntamiento Oficina de 
personal. 

No Obras 110.000,00 €   3   

Eliminación de barreras 
arquitectónicas. 

No Obras 40.000,00 € 
  

3 
  

Pasarela peatonal Isuela (Puente 
rojo) No 

Obras 250.000,00 € 
  3   

Escaleras Ronda 
Montearagón/Paseo Muralla No Obras 

220.000,00 € 
  

6 
  

A.T. Proyecto derribo ronda 
Montearagón No Servicios 

15.000,00 € 
  

1 
  

Derribo Ronda Montearagón No Obras 60.000,00 €   1   
Acondicionamiento espacio 
Desengaño 45 No Obras 

30.000,00 € 
  

1 
  

Excavación arqueológica, calle 
Joaquín Costa.  No Obras 

30.000,00 € 
  

3 
  

GPS Topógrafo No Suministros 30.000,00 €       
Retejado cubierta Ayuntamiento 
IPIÉS  No Obras 

35.000,00 € 
  

1 
  

Rotonda Ronda Industria/Artes 
gráficas No Obras 

190.000,00 € 
  

3 
  

Carril bici IES-Pirámide No Obras 120.000,00 €   3   
Plan de asfaltado 2024 No Obras 500.000,00 €   2   
Pérgolas en Escuela Infantil “Las 
Pajaritas” (PROYECTO SONIA) No Obras 

30.000,00 € 
  

1 
  

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

A.T. y actuaciones en Plaza Gral 
Alsina (reparación) No Obras 

100.000,00 € 
  

3 
  

Fuente Plaza Luis Buñuel No Obras 110.000,00 €   3   
Actuaciones en caminos/Camino 
Cortés No Obras 

150.000,00 € 
  

3 
  

Acondicionamiento local Tres Torres No Obras 100.000,00 €   2   
Báscula municipal No Mixto 30.000,00 €   1   
Cámaras de seguridad entrada a 
Huesca No Servicios 

70.000,00 € 
  

1 
  

Ayuntamiento: retejado y 
eliminación de goteras. No Obras 

200.000,00 € 
  

2 
  

A.T. Redacción proyecto patologías 
urbanización “Fidel Pagés” No Servicios 

30.000,00 € 
  

1 
  

A.T. Seminario actuaciones en 
cubierta No Servicios 

100.000,00 € 
  

6 
  

Derribo vivienda/almacén polígono 3 
parcela 142N Finca del Sordo No Obras 

40.000,00 € 
  

1 
  

A.T. Redacción ITES subsidiarias 
No Servicios 

15.000,00 € 
  

12 
  

Urbanización calle Padre Huesca No Obras 150.000,00 €   6   
Acerado:  División 52 (Cuartel) 450 
m2 No Obras 

40.000,00 € 
  

2 
  

 
 
 
 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

ANEXO II 

 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE HUESCA. AÑO 2024 

CONTRATOS SUJETOS A REGULACIÓN ARMONIZADA 

 

Denominación del contrato Lotes 
Tipo de 
contrato 

Valor 
Estimado Código CPV 

Plazo de  
ejecución  en 

meses 
Prórroga 

Zona Peatonal - Abierto 
(Procedimiento sancionador, oficina 
de Movilidad y 
renovación/mantenimiento 
tecnológico) 

No Servicios SARA 
300.000,00 € 
aprox. Por determinar  48 12 

Servicio de “Apertura, control y 
mantenimiento básico de los 
pabellones escolares del 
Ayuntamiento de Huesca 

No Servicios SARA 320.980,00 € 
98341120-2  
45212290-5 

24 
2 (12 MESES 
CADA UNA) 

Operadores telefónicos y de atención 
al público 

No Servicios SARA 
             
407.420,20 €  

Por determinar  12 
1 prórroga 

anual 

Limpieza de edificios municipales No Servicios SARA 
Por 
determinar  

 Por determinar Por determinar    

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C



 
Contratación 
Exp: 660/2024       
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

Ludotecas Municipales No Servicios SARA 295.743,44 €  Por determinar 24 
1ª y única 
prórroga 

Festejos Taurinos No Servicios 
4.683.954,00 
€  

79952100-3 12 
3 de un año 

cada una 

 

Resolución: 1021 / 2024

DECRETO Nº: 1021 / 2024

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

2F
C

7B
C

35
78

91
70

94
2B

5

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C


